résultat global, soit € 11 562 milliers. Le badwill représente la différence entre les anticipations du marché
reflétées dans le cours de bourse repris comme juste valeur de la contrepartie transférée en application
d'IFRS 3 et la juste valeur des actifs et passifs mesurée individuellement.

La revalorisation nette de € 8 763 milliers a toutefois fait l'objet d'une révision dans le cadre de la clôture des
comptes de l'exercice 2016, découlant de la non reconnaissance d'un passif d'impôts différés pour un montant
de € 3 378 milliers.

La revalorisation nette des actifs et passifs d'IMMOBEL SA s'élevant dès lors à € 12 141 milliers, et le badwill reconnu
dans l'Etat consolidé global s'élevant quant à lui à € 14 940 milliers enregistré en « Autres produits opérationnels ».

Les tableaux ci-après présentent :

- Un aperçu des actifs et passifs en date de la fusion, le 29 juin 2016 ;

- Une information « pro forma » à la date du 1er janvier 2016.

Rapport Annuel 2016 20 / 57 Comptes Consolidés et Comptes Statutaires Abrégés

2) APERÇU DES ACTIFS ET PASSIFS EN DATE DE LA FUSION DU 29 JUIN 2016

ALLFIN
GROUP

IMMOBEL SA SOUS-TOTAL AJUSTE-
MENTS

TOTAL

ACTIFS NON COURANTS   78 044 68 279 146 323 -36 168 110 155
Participations dans les coentreprises et entreprises
associées 66 040 64 586 130 626 -42 681 87 945

Autres actifs non courants   12 004 3 693 15 697 6 513 22 210
ACTIFS COURANTS   291 229 339 804 631 033 3 633 634 666
Stocks   203 935 294 789 498 724 3 633 502 357
Créances commerciales et autres actifs courants   18 637 28 899 47 536   47 536
Trésorerie et équivalents de trésorerie   68 657 16 116 84 773   84 773
TOTAL DES ACTIFS   369 273 408 083 777 356 -32 535 744 821
CAPITAUX PROPRES TOTAUX   146 166 188 289 334 455 -40 395 294 060
PASSIFS NON COURANTS   174 178 118 921 293 099 4 336 297 435
Dettes financières   164 348 118 154 282 502 2 310 284 812
Autres passifs non courants   9 830  767 10 597 2 026 12 623
PASSIFS COURANTS   48 929 100 873 149 802 3 524 153 326
Dettes financières   13 252 47 563 60 815 3 524 64 339
Dettes commerciales et autres passifs courants   35 677 53 310 88 987   88 987
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS   369 273 408 083 777 356 -32 535 744 821

LES AJUSTEMENTS SONT RELATIFS A :

Participations dans les coentreprises et entreprises associées :
Revalorisation des actions IMMOBEL détenues préalablement à l'acquisition inversée   2 832
Ajustements à la juste valeur résultant du regroupement d'entreprises (IFRS3) 9 855
Présentation en déduction des fonds propres des actions IMMOBEL devenues actions propres suite à l'acquisition
inversée -55 368

   -42 681
Autres actifs :

Reconnaissance d'actifs d'impôts différés suite aux ajustements à la juste valeur   6 513